



INNLANDET FYLKESKOMMUNE  
Postboks 4404 Bedriftssenteret  
2325 HAMAR

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Runa Bø, 61 26 60 54

## Uttalelse - høring - Innlandet fylkeskommune - regional planstrategi - Innlandsstrategien 2024-2028

Vi viser til brev 8. mai 2024 med høring av regional planstrategi for Innlandet, Innlandsstrategien 2024-2028 og takker for utsatt høringsfrist.

### Overordna

Innlandsstrategien 2024-2028 gir etter vår vurdering god retning for samfunnsutviklinga i fylket. Den er overordna og lett tilgjengelig, basert på bærekraftmåla samt andre nasjonale og regionale føringer, og den bygger på omfattende medvirkningsprosesser og et svært godt kunnskapsgrunnlag.

Innledningsvis synliggjør strategien de store utfordringene som fylket vårt står overfor, vi slutter oss til beskrivelsen. For å sikre det langsiktige perspektivet er visjon, langsiktige mål og de fire satsingsområdene fra forrige planperiode videreført og oppdatert. Det kan være krevende å ha fire tverrfaglige satsingsområder, som splitter opp fagområder som vanligvis ses på samlet. Samtidig er det nyttig, fordi det synliggjør sammenhenger på en ny måte. Det er imidlertid viktig at de regionale planene igjen samler fagområdene og sikrer en kraftfull gjennomføring av tiltak.

Det har vært et politisk ønske å redusere antallet planer, og med de tre nylig vedtatte regionale planene fra 2023 og planprioriteringene i høringsdokumentet, er dette langt på veg gjennomført. Vi støtter målet om en hensiktsmessig og oversiktlig planportefølje, der planer og strategier skal være oppdaterte, funksjonelle og i aktiv bruk.

Grepet med tre store regionale planer er godt. Arbeidet med å konkretisere og gjennomføre tiltak i tråd med planene, blir svært viktig i tida framover. Statsforvalteren vil bidra aktivt inn i dette.

Det skal ikke lages nye regionale planer i perioden, men en rekke nye strategier som er forankra enten direkte i Innlandsstrategien eller i regionale planer. Det kan være nyttig å lage en oversikt over hvordan Innlandsstrategien, de regionale planene samt pågående og nye strategiarbeid henger sammen.

Oppsummert mener vi at strategien legger til rette for en samordna innsats fra ulike aktører i det videre arbeidet med å møte utfordringer og utnytte muligheter i fylket vårt. Statsforvalteren har



deltatt i arbeidet både med kunnskapsgrunnlag og strategiutforming, og har derfor bare noen spredte/mindre/mer konkrete kommentarer til innholdet/teksten i dokumentet. Innspillene følger kapittelinnstillingen i strategien.

### **Satsingsområdene med regionale planer og strategier**

Planstrategien med kunnskapsgrunnlag og satsingsområder gir god retning for arbeidet innen områdene helse og oppvekst, og det har vært godt tilrettelagt for medvirkning. Det skaper en god kontinuitet at de fire l'ene videreføres som satsingsområder. Vi mener også det er bra at det knyttes ulike strategier til de tre regionale planene for å møte utfordringer og følge opp muligheter innen oppvekst og helse.

Samfunnssikkerhet og beredskap er godt omtalt innledningsvis i planstrategien, og det er positivt at den regionale planen for samfunnstryggleik videreføres og rulleres/revideres i planperioden. Dette er viktig blant annet på grunn av at vi står overfor store utfordringer og samfunnsendringer som blant annet handler om den sikkerhetspolitiske situasjonen, klimaendringer og energitilgang.

Klima, energi og miljø er som samfunnssikkerhet og beredskap godt omtalt i strategien og for det meste utdypet under satsingsområde Infrastruktur. Det er positivt at det skal settes i gang arbeid med en ny energistrategi (utredning), forankret i de to regionale planene for samfunnstryggleik og klima, energi og miljø.

Som nevnt innledningsvis henger de fire satsingsområdene sammen. Vi slutter oss til at inndelingen videreføres, men peker på at temaet helhetlig arealforvaltning bør løftes høyere opp i strukturen. Temaet har betydning både for de langsiktige utviklingsmålene og de fire satsingsområdene. Det er nå plassert i kapittel 2.4, under Natur og arts mangfold. Helhetlig arealforvaltning er imidlertid også viktig for områder som samfunnssikkerhet og beredskap, energiforsyning, by- og tettstedsutvikling, helse og oppvekst, areal- og transportplanlegging samt næringsutvikling.

Vi slutter oss ellers til betydningen av natur- og arealregnskap for kommunenes framtidige arealplanlegging, og at dette er verktøy som kan stimulere til mer bærekraftig arealbruk og et forsterket interkommunalt plansamarbeid. Vi savner en formulering om behovet for redusert arealbeslag og arealnøytralitet. Areal er en begrensa ressurs, også i Innlandet. Vi viser til kap. 4.5.7 i kunnskapsgrunnlaget til Innlandsstrategien.

Landbruk er tema mange steder i strategien. Vi har noen tekstendringsforslag, som kan vurderes for en mer presis omtale og ivaretaking av landbruket som ressurs:

#### **2.1 Innbyggerne i Innlandet, Deltidsinnbyggere**

Det bør tas med i siste setning at hyttebygging og tilhørende infrastruktur også kan skape utfordringer for landbruket med nedbygging av produktive skogareal og gode beiteområder.

#### **2.3 Innovasjon i Innlandet**

##### **Jord- og skogressursene**

Grunnlaget for innovasjon gjennom videreutvikling av jord- og skogbruket, trekkes fram. I tillegg bør strategien peke på verdien av å ta vare på eksisterende produksjon.

Et endra klima gir ikke bare mulighet for lengre vekstsesong, men skaper også utfordringer for tradisjonelle vekster gjennom økt nedbør, råte, varmeperioder, tørke mv.



## Kunnskapsgrunnlaget

Vi mener som nevnt at kunnskapsgrunnlaget til Innlandsstrategien er svært godt. Vi har noen få innspill:

### 3. Miljømessig bærekraft

Naturmangfold og arealutfordringer er dekkende omtalt. Vi kunne likevel ønske ei utdyping av hvordan håndtere fremmede arter. Det er nevnt under kapitlet om massehåndtering. Men det vil også være viktig med aktiv bekjempelse av fremmede arter for å kunne ta vare på det stedege naturmangfoldet i årene framover.

### 3.8 God vann- og luftkvalitet

I kapitlet beskrives tiltak for et godt vannmiljø, og vi mener det er lista opp relevante og viktige tiltak. I det samme kapitlet kunne det med fordel også vært nevnt at det finnes en tiltaksplan for Oslofjorden og regionale vannforvaltningsplaner med tilhørende tiltaksprogram, for å synliggjøre at det også finnes tiltak i eksterne planer som har relevans for temaet.

Med hilsen

Anne Kathrine Fossum (e.f.)  
kommunal- og samordningsdirektør

Runa Bø  
fagdirektør

*Dokumentet er elektronisk godkjent*